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Parowóz stanowiący przedmiot ninieij-
szego wynalazku posiada napęd zapomccą
turbin parowych, zaoipatrzonycih we wszel¬
ki osprzęt konieczny do otrzymania dokład¬
nego skraplania pary przy ciśnieniu mniej-
szem niż atmosferyczne.

Stosunkowo niewielkim kosztem może¬
my każdy parowóz przebudować na poru¬
szany turbinami, pozostawiając obecny ten¬
der, kocioł, części napędowe i pcdlwozie, a
zmieniając dźwigary podłużne oraz cyilin-
dry z przynależnym do nich systemem kor¬
bowym.

Nowy parowóz otrzymuje części nastę¬
pujące: tender ziwykły, kocioł zwykłeigo
tylpu z rurami ogniowemu, w którym komo¬
ra, celem wytworzenia potrzebnego ciągu
zaipomocą powietrza albo pary niskiego ci¬
śnienia, jest odmienną, jak to poniżej bę¬

dzie opisane; turbiny naipędne i uruchamia¬
ne przez nie napędy; wsizelkie urządzenia
do skraplania pary, które powinno się od¬
bywać pod ciśnieniem mniej szem od atmo¬
sferycznego, oraz urządzenie do ochładza¬
nia iskropliny i do ogrzewania wody zasila¬
jącej. Tc ostatnie urządzenie jest tak u-
mieszczone, że pozostaje niezależnem od
tego, czy lokomotywa pracuje ze skrapla¬
czem czy też z wolnym wydmuchem.

Na załączonym rysunku, poszczególne
fig. 1, 2 i 3 przedstawiają zewnętrzny wi¬
dok całkowiteigo parowozu i odnoszą się do
parowozów z olsiami łączonemi po dwie,
trzy, cztery lub więcej, które zwykle dzie¬
lą się na dwie równe albo nierówne grupy.
W ostatnim wypadku mniejsza ilość osi
znajduje się na przedniej stronie parowozu.

Fig, 4 przedstawia widok boczny paro-



wozu Malleta, z 6-ma lub więcej osiami na-
pędnemi.

Fig, 5 i 6 przedstawiają w przekroju (po-
przecznym i podłużnym kocioł powyższe¬
go parowozu.

Fig. 7 i 8 .przedstawiają turbinę parową
o Wysokiem ciśnieniu w przekroju podłuż¬
nym i poprzecznym.

Fig. 9 — przekrój1 podłużny turbiny ni-
slfciegó ciśnienia.

Fig. 10 i 11 widok i przekrój po¬
przeczny obudowy turbin.

Fig. 12 — widok telj części parowozu,
na której jest umieszczona turbina.

Fig. 13 — widok zgpry, częściowo w
przekroju, przedniej tizęści parowozu.

Fig, 14 — widok zboku przedniej czę¬
ści parowdzu.

Fig. 15 — iprzekrójl poprzeczny tej o-
statniej części.

Chociaż ilość sprzęgniętych; z sobą osi
jest różną, zasadnicze cechy nowego paro¬
wozu, Wskazane nia .załączonych rysunkach,
są zawisze jednakowe,

1. Turbiny napędowe są umieszczone z
zewnątrz na podłużnych dźwigarach, syme¬
trycznie i mniej więcej pośrodku parowozu.

2. Podtarójna przekładnia zębata /, na¬
pędzana turbinami T i przencsząca ruch na
osie pomocnicze A, które, podobnie jak w
ldkomiotyiwiie elektrycznej, przenioszą todzia¬
łanie na ipołączone osie, jest umieszczona
pod kotłem C, pomiędzy obydiwoma po-
dłużnemi dźwigarami1 L i obydwoma gru¬
pami, odpowiednio oddalonych od siebie,
sprzęgniętych z sobą osi.

3. Skraplacz K, podgrzewacz wody za¬
silającej R ze wszystkiemi przyrządami po-
mocniczemi, pompa P zasilająca kocioł i
wentylator do przewietrzania kotła, są po¬
mieszczone pod kotłem lub przed nim, przy-
czem ściany skraplacza służą jako podpo¬
ry kotła.

4. Chłodnica r, służąca do ochładzania
krążącej skroplmy i wentylatory v są u-
miieszozone na przedniej części parowozu.

5. Wentylator regulujący ciąg kotła,
pompa cyrkulacyjna c, pompa p zasiilająca
kocioł i wentylatory v do ochładzania po¬
wietrza otaczającego wodę obiegową two¬
rzą samodzielną ,, grupę i są dbsługiwane
przez turbinę parową o sile kilku tylko ko¬
ni parowych. Ta pomocnicza grulpa jest u-
mieszczona w przodzie pomiędzy podłuż-
nemiJ dźwigarami, poniżelj kotła.

Jak powyżej powiedziano, kocioł C,
jest zwykłym kotłetm parowozowym posia¬
dającym rury ogniowe, przęgrzewacz jed¬
nak, komora ogniowa kotła jest typu odręb¬
nego ponieważ ciąg ma miejsce przez urzą¬
dzenie, przedstawione w podłużnym, e-
wentualnie poprzecznem przecięciu na fig.
5 i 6.

Uzbrojenie stanowi połączenie różnych
przewodowi f zwykle w ilości siedmiu od¬
powiedniego kształtu i przekroju (zespół
dwóch stożkowatych króćców z zasadnicze-
mi zmniejszeniami), u podstawy których
zostaje wdmuchiwane powietrze, dochodzą¬
ce przez pierścieniowaite otwory a jeżeli
parowóz działa ze skraplaniem, albo wdmu¬
chiwane parą lub oparem z turbin, jeżeli
lokomotywa działa z wolnym wydmu¬
chem.

W pierwszym wypadku powietrze wy¬
pływa z pierścieniowatych otworów a z
szybkością jaką posiada przy wyjściu z
wentylatora, naileżącęgo do przedniej gru¬
py pomocniczej, jak po^Aryżej wspomniana
Wskazany wentylator tłoczy powietrze w
przewody q.

Spaliny uchodzą przez kanały q, albo
przez pierścieniowate przejście między o^-
tworami odJotowemi powietrza albo pary i
ściankami przewodów f.

Turbiny bywają izwykle umieszczane po
cztery; na fig. 12 są one oznaczone liczba^
mi /, 2, 3, 4; 1 oznacza turbinę wysokiegio
ciśnienia; 2 — turbinę dla małych szybko¬
ści pracującą jednocześnie z innemi, jeżelł
szybkość parowozu przewyższa połowę
normalnej; 3 i 4 oznaczają obydwie, rów-
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tioilegle ufliieszcizone turbiny niskiego ci¬
śnienia, pomiędzy które rozdziela się ilość
pary bezpośrednio wychodzącej z turbiny
wysokiego ciśnienia wtedy, gdy ilość obro¬
tów parowozu przewyższa połowę najwięk¬
szej szybkości, albo wyrażając się Jnaczeij,
gdy ilość pary wychodzącej z turbiny wy¬
sokiego ciśnienia .przewyższa ilość pary wy¬
chodzącej z turbin niskiego ciśnienia.

Jak wskazuje fig, 7, turbina wysokiego
ciśnienia należy do typu turbin akcyjnych
i składa się z wirnika 5, opatrzonego jed¬
nym lub dwoma wieńcami łopatek specjal¬
nej budowy, z podwójnie ziakrzywionemi
łopatkami, zastosotoanemi do obrotu w obu
kierunkach. Poza kołem 5 znajduje się kil¬
ka zwykłych kół turbinowych ze zwykłemi
wieńcami. Turbina małych szybkości jest
podobna do opisanych i umieszczona syme¬
trycznie w stosunku do podłużnych dźwi¬
garów.

Według fig. 7 para wychodząca ze zbior¬
nika pary przegrzanej, umieszczonego w
komorze ogniowej, dostaje się do przedsie¬
nia 6, posiadającego zwykle 6 zaworów 7—
8 (fig. 8). Każdy z czterech pośrednich za¬
worów 7 pozwala na przejście pary do ze¬
społu rozdzielczych przewodów do biegu
wprzód; dwa zaś zewnętrzne, oznaczone
przez 8, doprowadzają parę przewodami 9
i 10 do przewodu 11 (fig. 7), umieszczone¬
go w ścianie wewnętrznej, a następnie słu¬
żą do biegu wtył.

W obu wypadkach, para zostaje wpro¬
wadzoną do komory 13, z której przez za¬
wory 14 idzie do staWiidła dla biegu wiprzód,
a przez zawory 15 wchodzi do pustej prze¬
strzeni w ścianie środkowej i stąd do prze¬
wodu pierwszej1 turbiny dla ruchu wstecz¬
nego, która jest zupełnie podobna do tur¬
biny wysokiego ciśnienia. W pierwszej ko¬
morze turbiny wysokiego ciśnienia znajdiu!-
je się upust pary db ogfrzewfcnia pociągu'.
Po wyjściu z ostatniego koła turbiny wyso¬
kiego ciśnienia para! może przepływać bez¬
pośrednio do turbiny niskiego ciśnienia, o

ile fcawór 17 będzie otwarty; W przeciWnynl
razie (t. j,. przy izamikniętym zaworze) wcho¬
dzi do turbiny małych szybkości, działa¬
jąc na przednie koła, a stąd do turbiny ni¬
skiego ciśnienia.

Każda z tych turbin (fig. 9) iskłada silę
z kilku wirników o pojedynczym pierście¬
niu z łopatek i z jedhego tpierścienia o po¬
dwójnym szeregu łopatek do obrotu w obu
kierunkach, oraz z jednego pierścienia dla
biegu wprzód.

Z turbiny niskiego ciśnienia para prze¬
chodzi kolejno przez koła z jednym tylko
wieńcem łopatek i przez strefę zewnętrzną
podwójnych łopatek ostatniego koła. Jeże¬
li te koła pracują dla ruchu wstecznego, to
para z pierwszej komory turbiny małych
szybkości przechodzi do komory 18 skąd,
przez przewód 19, zasila trzy wieńce prze¬
znaczone do ruchu wstecznego, poczem wy-
dtoistaje się do komory 20 łączącej się ze
skraplaczem.

Ogólnie biorąc, cztery turbiny, t. j. tur¬
bina wysokiego ciśnienila, turbina małych
szybkości i turbiny niskiego ciśnienia po¬
siadają każda odmienne koła do biegu
wprzód i kilka kręgów do biegu wstecz; te
ostatnie tworzą część kręgów łopatkowych
do biegu wprzód; w ten sposób osiągamy
właściwą siłę do biegu wstecz, wprawdzie
przy większem nieco zużyciu pary/

Zaznaczone schematycznie na fig. 12
przewody stanowią połączenie odmiennych
turbin, przeznaczonych do odmiennych kie¬
runków biegu; więc np. przewód 21 (fig* 10)
łączy hezpośirednio turbinę wysokiego ci¬
śnienia do biegu wprzód z turbinami niskie¬
go ciśnienia, zaś przewód. 22 tutbinę wyso¬
kiego ciśnienia przy biegu wprzód z turbiną
małych szybkości1, oraz z przewodem 23 i
21; ten ostatni jest połączony z turbinami
niskiego ciśnienia.

Przewód 24 łączy tuirbinę wysokiego ci¬
śnienia dlo biegu wstecznego z 'turbiną po^
średfoią do biegu wstecznego, a przewód 25
i 26 tę ostatnią z turbiną niskiego ciśnienia
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dio biegu wstecznego. Przy rozpoczęciu bie¬
gu parowozu wprzód, otwieramy stopniewp
zawory 7; zawór 17 pozostaje zamknięty
i pjara wychodżatca z turbiny wysokiego ci-
śnielnia dostaje się do tulribiny biegu wprzód
przed ujściem dlo turbiny niskiego ciśnienia,
niezależnie od ilości otwartych głównych
uijiść, które dają wymaganą siłę. Ten stan
utrzymuje się póki szybkość parowoziu nie
przekroczy połowy największej ilości ob¬
rotów, poczem otwieramy zawór 17 i para
przechodzi już bezpośrednio do turbin ni¬
skiego ciśnienia, pomijając turbinę małych
szybkości, wówczas jałową.

Jak widzimy na fig. 10, 11 i 12, cztery
tufbiny są umieszczone po stronie zewnętrz¬
nej podłużnych dźwigarów, mianowicie tur¬
bina wysokiego ciśnienia 1 znąjduije się na
stronie maszynisty; turbina 2 biegowa jest
umieszczona przeciwległe; obydwie zaś
turbiny niskiego ciśnienia 3 — 4 są również
symetrycznie umieszczone po obu stronach,
każda przed turbiną wysokiego ciśnienia,
ewentualnie przed turbinami niskiego ci¬
śnienia. Pomiędzy podłużnemi dźwigarami,
pod kotłem i w ścisłem połączeniu z temi
dźwigarami, znajduje się osłona przekładni
zmniejszającej obroty/ (fig. 1 do 4). Prze¬
kładnia składa się z wału A (fig. 11 i 12),
stanowiącego oś pomocniczą z umieszczo-
nem na niej podwójnem kołem śrubowem
27, które zazębia się z kołami 28, osadizo-
nemi na wale 29. Na wale 29 obok kół 28
są umieszczone zębate koła 30, z których
każde otrzymuje napęd zjgóry zapomocą kół
31. Każde z obu przednich małych kół zę¬
batych sprzęgnięte jest z turbiną niskiego
ciśnienia, zaś jedno z obu tylnych podob¬
nych koł otrzymuje obrót od turbiny wyso¬
kiego ciśnienia, a drugi od turbiny małych
szybkości,

Maszynista wprowadza turbiny wi ruch
zapomocą ręcznego koła Z (fig. 3 i 4)» na¬
pędzającego zapomocą ślimaka wał y, na
którym są zaklinowane przyciski przezna¬
czone do odmykania głównych zaworów

dla biegu Wprzód ewentualnie do ich za>
mknięcia, przyczem wał y obracamy w| jed¬
nym Kierunku, a do biegu wstecznego —
w kierunku przeciwnym.

Przy biegu wprzód, odmykamy zaiwory
7 (fig. 7 i 8) jak również zawory 14 i 15,
albo 14, stosownie do szybkości parowozu.
Dla biegu wstecz, odmykamy kolejno oby¬
dwa główpe zawory 8 i zawory biegu
wstecznego 15, które łączą komorę pierw¬
szej turbiny wysokieigo ciśnienia z przewo¬
dami rozdzielczemi iuiibiny pośredniej, a
zarazem jej pierwszą komorę ze zbiornikiem
pary 18 turbiny niskiego ciśnienia.

Z obu tunbia 3 i 4 niskiego ciśnienia, u-
mieszczonych symetrycznie odnośnie do
podwozia parowozu, para dostaje się prze¬
wodami x do skraplacza umieszcziOinego po¬
niżej kotła pomiędzy podłużnemi dźwiga¬
rami (fig. 1, 3 i 4).

Jak wskazuje fig. 5 i 6 skraplacz służy
jako oparcie dla kotła i wi jednym z koń¬
ców^ (fig. 13 i 15) posiada grupę składają¬
cą się z małej środkowej turbiny 32, z
dwóch symetrycznych wentylatorów 33, o-
raz z jednego napędu redukcyjnego i, kie¬
rującego wałem wentylatora (fig* 15).

W drugim końcu tego wału para kół
śrubowych / wprowadza W ruch pionowy
waił 34, na którym jest umieszczona odśrod¬
kowa pompa zasilająca p, która zabiera
sikropliinę ze skraplacza i wlprowadzja ją do
kotła po przejściu przez podgrzewacz R.
Zapomocą zmniejszającej! przekładni kół
zębatych, wał 34 porusza równoległy do
niego wał 35, na którym osadzona pompa
odśrodkowa c, która rozipirowadiza wodę po
przewodach skraplacza.

Do turbiny tej 'grupy doprowadzana jest
para z upustu sterowanego przez maszyni¬
stę.

(Powietrze ze skraplacza usuwa parowy
wytryskiwaoz (exhaiustorJ, który uskutecz¬
nia pierwsze skroplenie i pędzi mieszaninę
powietrza i pary przez rury 37, umieszczo¬
ne w komorze wyjściowej dla wody obiego-
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wej, wyahodlząpej ze skraplacza. Drugi wy-
tryskiwacz nie wskazany na rysunku, wy¬
twarza dalsze sprężeni)© powietrza sprężo¬
nego w pierwszym wyjtryskiwaozu 36 i
wprowadza mieszaninę pary i powietrza w
rury podgrzewaczy, a stąd do wydmuchu.

Podgrzewacz R wody -zasilające}-, w
którego rurach krąży para z małej turbiny
i z drugiego wytryiskiwaoza pary, podczas
gdy woda odpływa nazewnątrz, jest połą¬
czony ze iskraplaczem zapomocą samore¬
gulujących się zaworów, które się odmyka¬
ją skoro tylko ciśnienie pary przewyższy
cokolwiek ciśnienie atmosferyczne. W tych
warunkach nie zachodzi żadne skroplenie
pary, które ma miejsce zwykle, gdy przed¬
nia grupa nie jest w ruchu.

W tych warunkach ciąg w ko fole otrzy¬
mujemy przez parę, wychodzącą rurami,
które przy działaniu wentylatora doprowa¬
dzają powietrze.

Skroplinę po dwukrotnym zwykle obie¬
gu w runach doprowadza pompa cyrkula-
cyjna do aparatu, umieszczonego w przed¬
niej części parowozju. Aparat służy do o-
chładzania wody obiegowej, zanim takowa
zostanie wessaną przez odlpowiednlią pom¬
pę i składa się z szeregu równoległych pa¬
sków blaszanych, jak wskazuje fig. 14 i 6;
skropliina zostaje zapomocą rury 36 roz¬
dzielona w górnych końcach tych blasza¬
nych pasków (fig. 6).

Powietrze z wentylatorów v zostaje
wciągnięte zapomocą aparatu pomiędzy bla¬
szane przegrody i ochładzane przez spły¬
wającą wzdłuż nich wodę. Ochładzana wo¬
da spada z cienkich blach do zbiornika bla¬
szanego, umieszczonego ponad podłużnemi
dźwigarami, .skąd zabiera ją pompa, a na¬
sycone powietrze chłodzące udfoodzi przez
otwory, oddzielnie przedstawione na fig. 13
w przekroju i na fig. 14 w widoku. Stratę
wody, powstałą skutkiem odparowania, wy¬
równywa stały jej dopływ z tendra. Smairo^
wanie łożysk turbin, łożysk wału napędo^
wego redukcyjnego, jak również łożysk sa¬

mego napędu, uskuteczniamy zapomiocą
dwóch pomp tłokowych, umieiszczotoychi ze¬
wnątrz przy podłużnych dźwigarach. Pom¬
py są napędzane zapomocą miimośrodu, u-
miesizczonego na wale pomocniczym. Smar
zostaje najpierw przefiltrowany, a następ¬
nie ochłodzony dopływającą z tendra wo¬
dą, przeznaczoną do wyrównania strat,
powstałych skutkiem skraplania,

W parowozach z, tendrami o sile i szyb¬
kości ograniczonej, normalnych lub wąsko¬
torowych, skraplanie pary przy niskiem ci¬
śnieniu może ibyć pominiętem, a w tym wy¬
padku parowóz posiada ksżitatt, przedsta¬
wiony -w przekroju bocznym na fig. 2. Pa¬
rowozy tego rodząjiu posiadają również
cztery tunbiny, lecz z powodu konieczności
dostosowania parowozu do wszelkich wa¬
runków, jakiby nie był kierunek jazdy,
dwie z nich są umieszczone w górze, z tej
samej strony i służą do ruchu wprzód, pod¬
czas gdy drugie dwie, umieszczane równo¬
legle, są przeznaczone do ruchu wstecz¬
nego.

Budowa turhin do ruchu naprzód i tur¬
bin do ruchu wstecz jest zupełnie jednako¬
wa; składają się one np. z części wysokie¬
go ciśnienia i części niskiego ciśnienia w
cddzielnych osłonach. Obydwa rodzaje tur¬
bin wprowadzają, jak zlwykle, w ruch, za¬
pomocą kół redukcyjnych, dwa zespoły osi,
połączone z osiami pomocniczemi A. Para
z turbin niskiego ciśnienia wchodzi prze¬
wodem X do podgrzewacza wody, oznaczo¬
nego w przekroju przez R. Para ta prze¬
chodzi przez szereg prostopadle umieszczo¬
nych rur 40, przedzielonych ściśle komorą
41 na dwie grupy; grupa rur w jednym
kcńciu łączy się z wylotem turbin dla biegu
wprzód, a drugim końcem — z wylotem
turbin wstecznych. W ten sposób, jakikol¬
wiek będzie kierunek ruchu parowozu czy¬
li kierunek obrotu pracujących grup turbin,
para, zanim dojdzie do wylotu, musi stale
kierować się przez nury. Pompa zasilająca,
poruszana miimośrodem na końcu wału po-
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mtoctniczego, zabiera wodę zasilającą ze
zbiorników i pod dśnieniem wprowadza ją
do naczynia R, lanego, w którem ogrzewa
się parą przepływającą przez rury, a na¬
stępnie przechodzi do kotła.

Taka sama pompa przy drugim końcu
wału pomocniczeigo dostarcza smar do ło¬
żysk i* kół napędnych.

Parowozy wysokiego ciśnienia i najwyż-
wyiszej siły, z 6-ma lub Więcej spfzężone-
ini w dwie gruipy osiami, według systemu
Malleta (ifig. 4), posiadają dwie osie po¬
mocnicze. Z czterech turbin wysokiego ci¬
śnienia, pośredniego i niskiego, typu opisa-
ilego i przedstawionego na fig. 7 i 9, dwie
są umieszczone na jednej /ramie, dwie zaś
Ua drugiej, przyezęrai każda para nadaje
ruch pomocniczym osiom za pośrednictwem
podwójnego redukcyjnego napędu kół. Wy¬
loty turbin niskiego ciśnienia, umieszazo-
iiych w przedniej części podstawy, sięgają
skraplacza K typu opisanego wyżej i mają¬
cego takie same uirządizenie, jakie według
opisu jest zastosowanem odnośnie do kotła
i do przedniej cizęśdi podstawy.

Na fig. 4 litera r oznacza aparat do chło¬
dzenia, v — wentylatory, p — pompę za¬
silającą, c — pompę cyrkulacyjną do w>ody
skraplacza.

Pnzesujnięcie ,się tylnego podwozia w
stosunku dk> przedniego jest uniemoiżliWio-
ne przez przewoidy łącznikowe, umieszfclzo-
jie na tylnej podstawie turbiny wysokiego
ciśnienia. Przewody te -łączą turbiny ma¬
łych szybkości z turbinami niskiego ciśnie¬
nia na przedniej ramie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Parowóz o napędzie turbinowym ze
skraplaczem, znamienny tern, że turbiny na-
pędne zapomlocą redukcyjnego napędu kół,
umieszczonych poniżej kotła, pomiędzy po-
dłużnemi dźwigarami, wprowadzają w irucn
oś pomocniczą, znajdującą się pomiędzy o-
siami, podzielonemi na dwie grupy o rów¬

nej luib różflej. ilości osa razem sprzęgnie-
tych.

2. Parowóz według zastrz, 1, z turbi¬
nami napędnemi, umieszczonemi z zewnątrz,
przy "podłużnych dźwigarach, znamienny
tern, że przednia para turbin składa się z
turbiny wysokiego ciśnienia (ewentualnie
średniego), a tylna jpara iz dwóch turbin ni¬
skiego ciśnienia, przyczem para z turbiny
wysokiego ciśnienia lub turbiny małych
szybkości, rozdziela się między obie turbi¬
ny niskiego ciśnienia.

3. Parowóz według zastrz. 112, za¬
mienny tern, że para z obydwu turbin ni¬
skiego ciśiiienia przepływa do skraplacza,
umieszczonego pod kotłem i stanowiącego
jego oparcie.

4. Parowóz według zastrz. ;1, 2, 3,
znamienny tern, że grupa maszyn, ustawio¬
nych na przedniej podstawie, składa się z
turbiny napędnej, służącej do napędzania
wentylatorów, wytwarzających ciąg w ko¬
tle, z wentylatorów do cyrkulacji powietrza
ochładzającego wodę obiegową, z pompy
do cyrkulacji wody w skraplaczu i iz pom¬
py odśrodkowej do zasilania kotła.

5. Parowóz według zastrz. 1 — 4, zna¬
mienny tern, że ciąg w kotle zostaje wy¬
tworzonym przez sprężone powietrze lub
przez parę zapomocą pomp powietrznych,
albo parowych wtryskaczy.

6. Parowóz według zastrz. 1 —- 5, zna¬
mienny tern, że skroplina oziębia się w
chłodnicy, umieszczonej na -przodzie, skła¬
dającej się z blaszanych listew, gdzie wo¬
da, dochodząca oddzielnemi rurami, spływa
wzdłuż wymienionych blaszanych listew, a
powietrze chłodzące jest wtłaczane dwoma
wentylatorami, umieszczonemi zlboku paro¬
wozu na jego przedniej podstawie,

7. Parowóz, typu Malleta, wedłulg
zastrz. 1, znamienny tern, że osie podtrzy¬
mujące silniki są podzielone na dwie gru^
py, otrzymujące napęd z wału pomocnicze¬
go, przyczem przednia grupa jest wprowa¬
dzana w ruch przezi obydwie tutbiny ni-
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skiego ciśnienia, zaś tylna grupa przez tur¬
binę wysokiego oiśnienia ewentualnie przeiz
turbinę małych szybkości,

8. Parowóz według zastez, 1 — 7, bez
skraplacza, znamienny tern, że podgrze¬
wacz wody zasilającej, tworzy przednie o-
parcie dla kotła, prizryczem do tego pod¬

grzewacza przepływa para z turbin dla ru¬
chu, wprzód i z turbin dla ruchu wstecz.

Societa Italiana Ernesto Breda.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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